
                                                                

Urząd Miasta i Gminy  
W Pasymiu 

ul. Rynek 8, 12-130 Pasym 
tel. 89 621 20 11, e-mail: umig@pasym.pl 

 
 
 

 

Znak sprawy: ROS-ZP.271.6.2025          Pasym, 25.03.2025 

 

 

 

Wyjaśnienia nr 1 SWZ, zmiana nr 1 treści SWZ oraz zmiana nr 1 Ogłoszenia o zamówieniu 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji pn. Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Urzędu 
Miasta i Gminy w Pasymiu. 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 w związku z art. 284 ust. 1 
ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r,  poz. 1320, dalej Ustawa), 

Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia 
(dalej SWZ). 

 
W związku z powyższym, na podstawie art. 284 ust. 3 i 6 Ustawy Zamawiający przekazuje treść zapytań oraz 

udziela następujących wyjaśnień treści SWZ: 

 
Pytanie 1:  
Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia oraz załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane 

postanowienia umowy § 1 ust. 7  
Zamawiający wskazuje, że Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczania przesyłek adresowanych do Zama-

wiającego co najmniej raz dziennie w dni robocze, zgodnie z ustawą Prawo pocztowe.  

Wykonawca wyjaśnia, iż przedmiotem zamówienia może być wyłącznie świadczenie usług pocztowych w zakresie 
przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek nadawanych przez Zamawiającego. Wyznaczając nato-

miast obowiązki w zakresie doręczania przesyłek nadawanych przez innych nadawców, których jedynie adresa-
tem jest Zamawiający, wykracza Zamawiający w sposób nieuprawniony w treść umowy zawartej z innym klientem 

Wykonawcy. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie prze-
syłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego.  

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie wskazanego zapisu o sposobie doręczania przesyłek 

adresowanych do Zamawiającego. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie wskazanego zapisu. W związku z powyższym Zamawiający dokonał 
zmian w załączniku nr 1 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia) oraz w załączniku nr 6 do SWZ (Projektowane 

postanowienia umowy).  

 
Pytanie 2:  
Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia oraz załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane 

postanowienia umowy § 1 ust. 8  
Zamawiający określa, że nadanie przesyłek lub paczek pocztowych objętych przedmiotem zamówienia następo-

wać będzie w dniu ich przekazania Wykonawcy przez Zamawiającego.  
Czy ze względu na wewnętrzne regulacje oraz zapisy regulaminów usług obowiązujących u Wykonawcy, 

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu: „ Nadawanie przesyłek 

lub paczek pocztowych objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania Wykonawcy 
przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z 

Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich przekazania, 
nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń"? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wskazanego zapisu. W związku z powyższym Zamawiający dokonał zmian 
w załączniku nr 1 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia) oraz w załączniku nr 6 do SWZ (Projektowane 

postanowienia umowy).  



                                                                

Urząd Miasta i Gminy  
W Pasymiu 

ul. Rynek 8, 12-130 Pasym 
tel. 89 621 20 11, e-mail: umig@pasym.pl 

 
 
 

 

 

Pytanie 3:  
Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia oraz załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane 

postanowienia umowy § 1 ust. 13  

Zamawiający zastrzega, że „W ramach określenia skali wielkości przedmiotu zamówienia, Zamawiający podaje 
szacunkowe ilości przesyłek, z podziałem na ich rodzaje, które będą nadawane w okresie obowiązywania umowy 

zgodnie z zestawieniem asortymentowo-cenowym. Podane przez Zamawiającego ilości służą jedynie orientacyj-
nemu określeniu wielkości przedmiotu umowy i będą ulegały zmianie w zależności od potrzeb Zamawiającego, 

na co Wykonawca wyraża zgodę i nie będzie dochodził roszczeń z tytułu zmian ilościowych i rodzajowych w 
trakcie realizacji umowy.”  

Wykonawca wnioskuje o wskazanie przez Zamawiającego minimalnej gwarantowanej ilości zleconych usług (np. 

… % wartości umowy), co wobec orientacyjnego określenia ilości przesyłek pozwoli Wykonawcy na wyliczenie 
optymalnych cen ofertowych. Wskazujemy, że zgodnie z przepisem art. 433 pkt 4 ustawy Pzp każda 

umowa, w której zamawiający przewiduje możliwość ograniczenia zakresu zamówienia, musi 
wskazywać minimalną wartość lub wielkość świadczenia stron. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wskazanego zapisu wprowadzając zapis gwarantowanej minimalnej ilości 
zleconych usług w ilości 50 % wartości umowy. W związku z powyższym Zamawiający dokonał zmian w załączniku 

nr 1 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia) oraz w załączniku nr 6 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy).  
 

Pytanie 4:  
Załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 14  

Zamawiający oczekuje zobowiązania Wykonawcy, że osoby biorące udział w realizacji przedmiotu zamówienia w 

sposób bezpośredni, tj. wykonujące czynności dostarczania i odbioru przesyłek od Zamawiającego, o których 
mowa powyżej (za wyłączeniem osób dostarczających paczki pocztowe i przesyłki kurierskie), przyjmujące prze-

syłki do obrotu pocztowego oraz osoby pełniące nadzór nad realizacją umowy ze strony Wykonawcy, świadczyć 
je będą w okresie realizacji umowy na podstawie umowy o pracę, zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. – Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 277).  

Wykonawca zgodnie z argumentacją przedstawioną w pytaniu nr 1 informującą, że przedmiotem zamówienia nie 
mogą być przesyłki doręczane do Zamawiającego nadane przez innych nadawców, których Zamawiający jest 

adresatem, zwraca się z prośbą o wykreślenie w treści § 1 ust. 14 zapisu dotyczącego osób wykonujących 
czynności dostarczania przesyłek do Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie wskazanego zapisu. W związku z powyższym Zamawiający dokonał 

zmian w załączniku nr 6 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy).  

 
Pytanie 5:  
Załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 15  

Zamawiający wskazuje, że Wykonawca na żądanie Zamawiającego zobowiązany jest do przedstawienia w termi-
nie nie krótszym niż 21 dni od otrzymanego żądania, oświadczeń dotyczących osób zatrudnionych na umowę o 

pracę, które realizować będą czynności bezpośredniego dostarczania przesyłek Zamawiającemu i bezpośredniego 

przyjmowania (odbiór) przesyłek od Nadawcy oraz osób pełniących nadzór na realizacją umowy ze strony Wy-
konawcy, w przypadku kontroli spełnienia wymagań określonych w opisie przedmiotu zamówienia. Oświadczenie 

powinno zawierać co najmniej informacje określone w art. 438 ust.2 tiret pierwszy PZP.  
Wykonawca analogicznie jak w pytaniu nr 4 wnosi o wykreślenie w treści § 1 ust. 15 zapisu dotyczącego osób 

wykonujących czynności dostarczania przesyłek do Zamawiającego oraz wnosi o wskazanie w zapisie , że przed-

miotowe żądanie może być składane nie częściej niż raz na kwartał. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie wskazanego zapisu. W związku z powyższym Zamawiający dokonał 
zmian w załączniku nr 6 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy).  

 
 



                                                                

Urząd Miasta i Gminy  
W Pasymiu 

ul. Rynek 8, 12-130 Pasym 
tel. 89 621 20 11, e-mail: umig@pasym.pl 

 
 
 

 

Pytanie 6:  

Załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 1 ust. 16  
Zamawiający określa, że w przypadku ujawnienia w trakcie kontroli niespełnienia wymagań dotyczących zatrud-

nienia pracowników na umowę o pracę, Zamawiający naliczy kary umowne w wysokości 1000 zł, za każdy 

stwierdzony przypadek dotyczący każdego pracownika, co do którego nie zostało potwierdzone zatrudnienie na 
umowę o pracę zgodnie z warunkami umowy.  

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów § 1 ust. 16 Załącznika nr 6 do SWZ - Projektowane postanowienia 
umowy w kierunku obniżenia wysokości kary umownej do kwoty 100 zł, za każdy stwierdzony przypadek doty-

czący każdego pracownika, co do którego nie zostało potwierdzone zatrudnienie na umowę o pracę zgodnie z 
warunkami umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie. 
 

Pytanie 7:  
Załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 5 ust. 1  

Zamawiający wskazuje, że za wykonane usługi będące przedmiotem Umowy Operator będzie otrzymywać wyna-

grodzenie zgodne z ofertą zawartą w Formularzu asortymentowo – cenowym, stanowiącym załącznik nr 3 do 
umowy.  

Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu, że w przypadku usług dodatkowych i komplementarnych do usług 
objętych zamówieniem, które nie zostały wskazane w arkuszu asortymentowo- cenowym zastosowanie będą 

miały stawki cenowe wg Cennika Wykonawcy obowiązującego w dniu realizacji usług. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie wskazanego zapisu. W związku z powyższym Zamawiający dokonał zmian 

w załączniku nr 6 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy).  
 

Pytanie 8:  
Załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 7 ust. 2  

W przedmiotowym zapisie Zamawiający wskazuje, że wypłata wynagrodzenia nastąpi w terminie do 21 dni od 

daty skutecznego dostarczenia Zamawiającemu wystawionej faktury VAT (zgodnie z art. 106e ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług), która będzie wystawiona na następujące dane: Nabywca: 

Gmina Pasym, ul. Rynek 8, 12-130 Pasym, NIP: 7451841521; Odbiorca: Urząd Miasta i Gminy w Pasymiu, ul. 
Rynek 8, 12-130 Pasym przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę.  

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu dotyczącego terminu płatności FV na 21 dni od daty wystawienia FV. Wyko-
nawca  

informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu 

informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury 
do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. 

Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony od daty wystawienia faktury został wprowadzony 
ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania 

płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu 

środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie. 
 

Pytanie 9:  

Załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 5 ust. 4  
Zamawiający wskazuje, że za zwrot do Nadawcy przesyłek rejestrowanych i kurierskich niedoręczonych z przy-

czyn niezależnych od Operatora, Nadawca uiści opłatę w wysokości odpowiadającej cenie tych przesyłek bez 
opłat dodatkowych.  

Wykonawca pragnie zauważyć, że z formularza asortymentowo- cenowego nie wynika, aby przedmiotem umowy 
miały być przesyłki kurierskie wobec tego Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisów dotyczących usług 

kurierskich bądź też potwierdzenie, że w przypadku kiedy umowa ma jednak również obejmować nadawanie 



                                                                

Urząd Miasta i Gminy  
W Pasymiu 

ul. Rynek 8, 12-130 Pasym 
tel. 89 621 20 11, e-mail: umig@pasym.pl 

 
 
 

 

przesyłek kurierskich usługi będą świadczone zgodnie z obowiązującym w Wykonawcy regulaminem oraz w 

oparciu o stawki cenowe wg Cennika Wykonawcy obowiązującego w dniu realizacji usługi. 
Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie wskazanego zapisu. W związku z powyższym Zamawiający dokonał 

zmian w załączniku nr 6 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy).  
 

Pytanie 10:  
Załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 7 ust. 3  

Zamawiający wskazuje, że za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Nadawcy.  
Wykonawca pragnie zwrócić uwagę na fakt, że proponowane przez Zamawiającego określenie momentu zapłaty, 

jako „dzień obciążenia rachunku bankowego Nadawcy”, nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środ-

kami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy 
monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za opóźnienie. 

Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wyko-
nania zobowiązania, traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu 

na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana 

jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela (Wykonawcy), co gwarantuje m.in. prawidłowe 
monitorowanie rozliczania stron.  

W związku z tym, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek 
Wykonawcy, Wykonawca wnosi o zmianę zapisu i określenie dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy 

w obrocie gospodarczym, którą jest uznanie rachunku bankowego Wykonawcy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie. 

 
Pytanie 11:  

Załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 8 ust. 3  
Wykonawca wnosi o modyfikację przedmiotowego zapisu umowy w kierunku obniżenia wysokości kary umownej 

w wysokości 5% wartości brutto od niezrealizowanej części umowy do wysokości 1% wartości brutto od 

niezrealizowanej części umowy. 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie. 
 

Pytanie 12:  
Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia oraz załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane 

postanowienia umowy § 1 ust. 1  

Zamawiający wskazuje, że przedmiotem zamówienia są min. usługi pocztowe w obrocie zagranicznym.  
Wykonawca pragnie poinformować, że realizacja usług pocztowych w obrocie zagranicznym odbywa się na pod-

stawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku Prawo pocztowe, międzynarodowych przepisów pocztowych, tj. 
Światowej Konwencji Pocztowej Doha 2012 (Dz. U. z 02.10.2015 r., poz. 1522) wraz z aktami wykonawczymi: 

Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 i Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013 oraz 

na podstawie Regulaminów usług pocztowych w obrocie zagranicznym.  
Zasady doręczania, awizowania i zwracania do nadawcy przesyłek rejestrowanych, a także postępowanie ze 

zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w przypadku przesyłek w obrocie zagranicznym zostały określone w w/w 
międzynarodowych pocztowych aktach prawnych, a dodatkowo operatorzy zagraniczni stosują swoje wewnętrzne 

obowiązujące w tym zakresie przepis. Informujemy, że nie wszystkie kraje świadczą usługę zwrotne potwierdze-

nie odbioru. Nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do Brazylii, Danii i 
Wielkiej Brytanii oraz Irlandii Płn. Informujemy również, że od 1 stycznia 2025 roku worek M oraz potwierdzenie 

odbioru dla paczek pocztowych w obrocie zagranicznym zostały wycofane z oferty Wykonawcy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający dokonał zmian uwzględniając powyższą uwagę. W związku z powyższym Zamawiający dokonał 
zmian w załączniku nr 1 do SWZ oraz w załączniku nr 6 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy).  

 



                                                                

Urząd Miasta i Gminy  
W Pasymiu 

ul. Rynek 8, 12-130 Pasym 
tel. 89 621 20 11, e-mail: umig@pasym.pl 

 
 
 

 

Pytanie 13:  

Załącznik nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 8 ust. 5  
Zamawiający wskazuje, że w przypadku, gdy Zamawiający poniósł z przyczyn określonych w treści § 8 Załącznika 

nr 6 do SWZ szkodę przekraczającą wysokość odszkodowania lub kary umownej, może on dochodzić odszkodo-

wania za szkodę w pełnej wysokości od Wykonawcy na zasadach ogólnych.  
Wykonawca informuje, że wskazane w przedmiotowym zapisie uprawnienie Zamawiającego do domagania się 

odszkodowania uzupełniającego, jest niezgodne z postanowieniami art. 87 ustawy prawo pocztowe w przypad-
kach, w których ustawa enumeratywnie wskazuje wysokość odszkodowania, którego może domagać się nadawca 

z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy polegającego na utracie, ubytku, uszkodzeniu oraz 
opóźnieniu doręczenia przesyłki.  

Wykonawca wnosi o wykreślenie w całości zapisu Załącznika nr 6 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy 

§ 8 ust. 5 z uwagi na fakt, że zgodnie z powyższą argumentacją odpowiedzialność Wykonawcy została określona 
w ustawie Prawo pocztowe, a przytoczony zapis może być uznany za zmierzający do obejścia przepisów ustawy 

w zakresie i wysokości odpowiedzialności odszkodowawczej operatora pocztowego, ewentualnie Wykonawca 
wnosi o zmianę zapisu § 8 ust. 5 w następujący sposób:  

„5. W przypadku, gdy Zamawiający poniósł z ww. przyczyn szkodę przekraczającą wysokość odszkodowania lub 

kary umownej, może on dochodzić odszkodowania za szkodę w pełnej wysokości od Wykonawcy na zasadach 
ogólnych, z zastrzeżeniem art. 87 – 90 ustawy z dnia 23 listopada 2012 Prawo pocztowe.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wskazanego zapisu. W związku z powyższym Zamawiający dokonał zmian 

w załączniku nr 6 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy).  
 

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 286 ust. 1 oraz ust. 3 ustawy zamawiający wprowadza 

następujące w treści SWZ a nowe brzmienie otrzymują: 

Pkt. 14.1 SWZ „Termin związania ofertą upływa dnia 26.04.2025 r. Bieg terminu związania oferta rozpoczyna 

się wraz z upływem terminu składania ofert.” 
Pkt. 17.9 SWZ „Termin składania ofert. Oferty należy składać do dnia 28.03.2025 r. do godz. 1000” 

Pkt. 18.1 SWZ „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.03.2025 r. o godz. 1005.” 

 
Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 286 ust. 6 zamawiający dokonał zmiany treści „Ogłoszenia  

o zamówieniu” zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 18.03.2025 r. pod numerem 2024/BZP 

00151927 w wyżej wskazanym zakresie. 

 

Załączniki: 

Aktualizacja załącznika na 1- Opis Przedmiotu Zamówienia 

Aktualizacja Załącznika nr 6- Projektowane Postanowienia Umowy  

 

 
B u r m is t rz   

Marcin Nowociński 
/ podpisano elektronicznie/  

 


		2025-03-25T10:09:30+0000




